List of Documents / Lista e Dokumentave
Training on International Reporting; 

Coordination between SOK and police, prosecution and courts 
Trajnimi për Raportimin Ndërkombëtar; 

Koordinimi midis ESK dhe Policisë, Prokurorisë dhe Gjykatave

1st – 3rd December / 1-3 Dhjetor 2010
1. United Nations Survey of Crime Trends and Operations of Criminal Justice Systems (UN-CTS) – 2009), 12th UNCTS Questionnaire
Studimi i Kombeve të Bashkuara për Tendencat dhe Operacionet e Sistemeve të Drejtësisë Penale (UN-CTS) – 2009), Pyetsori i 12-të i UNCTS
2. European Sourcebook 2010
Burimet Evropiane 2010
3. Eurostat, Statistics in Focus 2009
Eurostat, Statistikat në Fokus 2009
4. Eurostat, Statistics on crime and the criminal justice system: Offence definitions and explanatory notes for countries unable to meet the standard definition
Eurostat, Statistikat për Krimin dhe Sistemin e Drejtësisë Penale:  Përkufizimet e Veprave Penale dhe nota shpjeguese për vendet që nuk plotësojne standartet e përkufizimeve 
5. UN Manual for the Development of a System of Criminal Justice Statistics [UNODC_Manual (only pp.6-11)]
Manual i KB-së per Zhvillimin e nje Sistemi te Statistikave te Drejtesise Penale, [Manual i UNODC, fq. 6-11] 
6. Criminal Justice Statistics in the Netherlands, prepared by Paul Smit.
Statistikat e Drejtësisë Penale në Hollandë, përgatitur nga Paul Smit
7. Home Office General Counting Rules
Rregullat e Përgjithshme të Shkruara të Ministrisë së Brendshme të Anglisë
8. ISTAT: The National Experience on Statistical Offence Classification
ISTAT (Zyra e Statistikave të Italisë): Eksperienca Kombëtare Për Klasifikimin Statistikor të Veprave Penale
Please note that all the above documents can be downloaded from the following website, under specific titles as indicated below:

Ju lutem, vini re se të gjitha dokumentat e mesiperme mund te shkarkohen nga kjo faqe elekronike, nën titujt e specifikuar: 

http://www.unodc.org/southeasterneurope/en/cards-phase-3-albania.html
International reporting training 25 - 26 October 2010 

Relevant Documents for the training

Please note that the other documents in this particular link are not applicable for this training in Kosovo but for the one in Albania.  Materials relevant to the Kosovo training shall be sent by e-mail.  

Ju lutem vini re se dokumentat e tjerë në faqen e treguar më lart nuk janë të vlefshëm për këtë trajnim në Kosovë por për atë në Shqipëri.  Materialet lidhur me këtë trajnim në Kosovë do tu dërgohen me e-mail.  

